4 мая 2023 г. №1726

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Астраханской области

26.04.2023                                                № 190-П

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ
ИНВЕСТИЦИЙ АКЦИОНЕРНОМУ

ОБЩЕСТВУ «ОСОБАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ
ЗОНА «ЛОТОС» НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В соответствии с постановлением Правительства

Астраханской области от 24.09.2021 № 440-П «О Порядке
принятия решений о предоставлении из бюджета Астрахан-
ской области бюджетных инвестиций юридическим лицам,
не являющимся государственными или муниципальными
учреждениями и государственными или муниципальными
унитарными предприятиями, на цели, не связанные с осу-
ществлением капитальных вложений в объекты капитально-
го строительства, находящиеся в собственности указанных
юридических лиц (их дочерних обществ), и (или) приобрете-
нием ими объектов недвижимого имущества»

Правительство Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить бюджетные инвестиции акционерно-

му обществу «Особая экономическая зона «Лотос» на осу-
ществление текущей деятельности согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Министерству имущественных и градостроительных
отношений Астраханской области в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации подготовить и заклю-
чить договор от имени Астраханской области с акционер-
ным обществом «Особая экономическая зона «Лотос» об
участии в собственности акционерного общества «Особая
экономическая зона «Лотос».

3. Постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области

О.А. КНЯЗЕВ

Первоначально текст документа опубликован на официальном
интернет-портале правовой информации органов государственной
власти Астраханской области pravo-astrobl.ru 28.04.2023.

Приложение к постановлению Правительства
Астраханской области от 26.04.2023 № 190-П

Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Особая экономическая зона «Лотос» на осуществление текущей деятельности

№
п/п

Наименование главного распоря-
дителя, до которого как получателя
средств бюджета Астраханской

области доводятся в установленном
бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации порядке лимиты
бюджетных обязательств на предо-
ставление бюджетных инвестиций

Цель предоставления
бюджетных инвестиций

Наименование  государствен-
ной программы Астраханской
области, в рамках которой

предоставляются бюджетные
инвестиции

Общий размер бюджетных инвестиций,
предоставляемых юридическому лицу на
осуществление текущей деятельности,

руб.
2023 год

Федеральный
бюджет

Бюджет Астрахан-
ской области

1.
Министерство имущественных и
градостроительных отношений

Астраханской области
На текущую деятельность

Государственная программа
«Экономическое развитие

Астраханской области», утверж-
денная постановлением Прави-
тельства Астраханской области

от 16.12.2022 № 643-П

0 9 976 686,30

26.04.2023                                                № 192-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 01.02.2007 № 33-П

В соответствии с Законом Астраханской области от
19.04.2006 № 7/2006-ОЗ «О порядке управления и распоря-
жения собственностью Астра ханской области»

Правительство Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астрахан-

ской области от 01.02.2007 № 33-П «Об утверждении переч-
ня категорий физических и юридических лиц, которые осво-
бождаются от провозной платы через паромные переправы
и (или) наплавные мосты, относящиеся к государственной
собственности Астраханской области» следующие измене-
ния:

1.1. В наименовании, преамбуле, пункте 1 постановле-
ния, наименовании перечня категорий физических и юри-
дических лиц, которые освобождаются от провозной платы
через паромные переправы и (или) наплавные мосты, от-
носящиеся к государственной собственности Астраханской
области, утвержденного постановлением, слово «государ-
ственной» исключить.

1.2. Абзац второй пункта 2 перечня категорий физиче-
ских и юридиче ских лиц, которые освобождаются от провоз-
ной платы через паромные пере правы и (или) наплавные
мосты, относящиеся к собственности Астраханской области,
утвержденного постановлением, изложить в новой редакции:

«Специальные транспортные средства оперативного
назначения, в том числе Федеральной службы безопасно-
сти Российской Федерации, Министер ства внутренних дел
Российской Федерации, скорой медицинской помощи, феде-
ральной почтовой связи, транспортные средства Министер-
ства Россий ской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий при выполнении ими боевых задач (туше-
ния пожара, ликвидации последствий стихийных бедствий),
транспортные средства филиала публичного акционерного
общества «Россети Юг» – «Астраханьэнерго» при проведе-
нии аварийно-восстановительных работ, выполнение кото-
рых вызвано массовыми отключениями объектов электросе-
тевого хозяйства, также освобождаются от провозной платы
через паромные переправы и (или) наплавные мосты, отно-
сящиеся к собственности Астраханской области.».

2. Постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области

О.А. КНЯЗЕВ

Первоначально текст документа опубликован на официальном
интернет-портале правовой информации органов государственной
власти Астраханской области pravo-astrobl.ru 28.04.2023.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Астраханской области

26.04.2023                                                № 193-П
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 08.02.2019 № 38-П
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Феде-

рации, распоряжением Правительства Астраханской обла-
сти от 15.02.2023 № 36-Пр «О мерах по повышению оплаты
труда работников государственных учреждений Астрахан-
ской области»

Правительство Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астрахан-

ской области от 08.02.2019 № 38-П «О системе оплаты труда
работников государственного казенного учреждения Астра-
ханской области «Управление автомобильными дорогами
общего пользования «Астраханьавтодор» изменение, изло-
жив приложение к постановлению в новой редакции соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.

  Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области

О.А. КНЯЗЕВ

Первоначально текст документа опубликован на официальном
интернет-портале правовой информации органов государственной
власти Астраханской области pravo-astrobl.ru 28.04.2023.

Приложение к постановлению Правительства
Астраханской области от 26.04.2023 № 193-П

Размеры окладов (должностных окладов) работников
государственного казенного учреждения Астраханской области
«Управление автомобильными дорогами общего пользования

«Астраханьавтодор»

Наименование должностей, профессий Оклад (должностной оклад) в
рублях

Руководители
директор 26944

заместитель директора 20402
главный бухгалтер 20402

заместитель главного бухгалтера 16780
начальник отдела 15512

заместитель начальника отдела 11458
Специалисты и служащие

заведующий сектором 9830
экономист 9911

заведующий сектором охраны труда и
экологии 9830

техник-программист 9830
менеджер по персоналу 9911
главный специалист 8859

заведующий хозяйством 8061
механик 9139

инспектор-оператор 5858
диспетчер 5858

Рабочие
водитель автомобиля 7489

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Астраханской области

26.04.2023                                                № 206-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 24.12.2012 № 577-П

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Феде-
рации,  распоряжением Правительства Астраханской обла-
сти от 15.02.2023 № 36-Пр «О мерах по повышению оплаты
труда  работников государственных учреждений Астрахан-
ской области»

Правительство Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астрахан-

ской области от 24.12.2012 № 577-П «Об оплате труда ра-
ботников государственного казенного учреждения Астра-
ханской области «Административно-гостиничный комплекс
Правительства Астраханской области» изменение, изложив
приложение к постановлению в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.

  Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области

О.А. КНЯЗЕВ

Первоначально текст документа опубликован на официальном
интернет-портале правовой информации органов государственной
власти Астраханской области pravo-astrobl.ru 28.04.2023.

Приложение к постановлению Правительства
Астраханской области от 26.04.2023 № 206-П

Размеры окладов (должностных окладов) работников
государственного казенного учреждения

Астраханской области «Административно-гостиничный
комплекс Правительства Астраханской области»

Наименование должностей,
профессий

Должностной оклад
(оклад), руб.

Руководители:
Директор 14677

Заместитель директора 13218
Главный инженер 13218

Управляющий гостиничным ком-
плексом 11317

Заместитель управляющего гости-
ничным комплексом 10700

Главный бухгалтер 10700
Начальник отдела кадров 8811

Начальник службы по эксплуата-
ции и обслуживанию администра-

тивных зданий
7048

Заведующий хозяйством 6610
Главный администратор 6300
Заведующий складом 5865

Специалисты и служащие:

Экономист 9541
Инженер-энергетик 8522

Юрисконсульт 8522
Специалист по государственным

закупкам 8522

Инженер по ремонту 8522
Специалист по охране труда 8522
Инженер по звукозаписи 7339

Бухгалтер 7489
Специалист по кадрам 7326

Техник связи 5865
Администратор 5728

Дизайнер 5036
Делопроизводитель 5728
Дежурный по залу 5728

Рабочие:
Столяр 6924

Слесарь-сантехник 6610
Электрик участка 6610

Маляр 6610
Электрогазосварщик 6610
Оператор котельной 5865

Оператор стиральных машин 5728
Горничная 5036

Гардеробщик 5036
Подсобный рабочий 5036

Сторож 5036
Уборщик служебных помещений 5036

Уборщик территории 5036

ТУ Росимущества в Астраханской области в лице
ООО «Диалог» (далее – Организатор) извещает

о проведении торгов в электронной форме по продаже
арестованного имущества должников:

Лот №1. Тулиев Р.С. А/м Опель Зафира, 2008 г. в., г/н
К196КВ30, VIN W0L0AHM7592032399 (залог). Нач. цена:
301750 руб. Задаток (далее – З-к): 45263 руб. Лот №2. Ахме-
дова Е.В. А/м ЧЕРИ ТИГГОЗ, 2017 г. в., г/н Е942ВХ134, VIN
XEYDB21B0H1000798 (имеются повреждения) (залог). Нач.
цена: 909900 руб. З-к: 136485 руб. Лот №3. Орлов А.А. А/м
ВАЗ 21140, 2005 г. в., г/н Е789ЕО30, VIN XTA21140053919212
(залог). Нач. цена: 26020 руб. З-к: 3903 руб. Лот №4. Гре-
бенкин Д.А. А/м РЕНО SANDERO, 2015 г. в., г/н О257АР47,
VIN X7L5SRAU452656153, черного цвета (залог). Нач. цена:
585000 руб. З-к: 87750 руб. Лот №5. ООО "Городской ку-
рорт Астрахань". Квартира, 30:12:010287:263, пл. 49,50 кв.
м, г. Астрахань, ул. Бабефа, д. 6В, корп. 3, кв. 113 (арест).
Нач. цена: 3459000 руб., в т.ч. НДС 20%. З-к: 518850 руб.
Лот №6. ООО "Городской курорт Астрахань". Квартира,
30:12:010287:373, пл. 146,90 кв. м, г. Астрахань, ул. Бабефа,
д. 6В, корп. 3, кв. 223 (арест). Нач. цена: 7306000 руб., в т.ч.
НДС 20%. З-к: 1095900 руб. Лот №7. ООО "Городской курорт
Астрахань". Квартира, 30:12:010287:282, пл. 123,70 кв. м, г.
Астрахань, ул. Бабефа, д. 6В, корп. 3, кв. 132 (арест). Нач.
цена: 6152000 руб., в т.ч. НДС 20%. З-к: 922800 руб.
Шаг аукциона – 1% для всех лотов.
В отношении Лотов №№ 5-7 Организатор торгов сведениями
о зарегистрированных в жилом помещении лицах не распо-
лагает.
Информацией о задолженности должника по взносам на ка-
питальный ремонт Организатор не располагает.
Аукцион состоится на электронной торговой площадке (да-
лее – ЭТП) в сети «Интернет» по адресу: https://el-torg.net/.
7 июня 2023 года в 10.00 для всех лотов.
Прием заявок осуществляется с 05.05.2023 г. с 10.00 до
16.00 5 июня 2023 года для всех лотов.
Дата и время подведения итогов приема заявок 6 июня 2023
года 12.00.
Время, указанное в информационном сообщении, москов-
ское.
Торги проходят в форме аукциона, открытого по составу
участников и форме подачи предложения о цене на ЭТП
«EL-Torg». Прием заявок и проведение аукциона осуществля-
ются согласно регламенту ЭТП на сайте, указанном выше.
Ознакомиться с доп. информацией о предмете торгов, по-
рядке их проведения, проектной документацией можно на
сайте www.torgi.gov.ru, по адресу: 414000, г. Астрахань, ул.
Никольская, стр. 10 в рабочие дни с 09.00 до 18.00, с даты
выхода настоящего извещения по 05.06.2023 года. Органи-
затор торгов вправе отменить аукцион в любое время до мо-
мента подведения итогов приема заявок. Тел. 89080693587.
Осмотр автомобилей осуществляется по предварительной
записи, согласовав время по тел. 89080693587, либо по
адресу электронной почты dialog.torg@inbox.ru.